

19 января 2023  
№ 127

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.01.2023

г. Котовск

№ 15

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями города

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация города постановляет:

1. Закрепить Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» города Котовска Тамбовской области за следующей территорией города: улицы Набережная, Октябрьская (кроме домов 2, 2А, 2Б, 4, 7), Котовского (кроме домов 7, 10), Кирова, Красногвардейская, Гаврилова, Пионерская, Свободы, Комсомольская, Речная, Северная, Кооперативная, Дружбы, Садовая, Новая, Советская, Железнодорожная, Лесхозная, Лесная, Луговая, Центральная, Шоссейная, Кузьминская, Цветочная, Школьная, Просторная, Семейная, Дружная, Радужная, Надежды, Светлая, Добрая, Урожайная, Грибная, Полевая, Озерная, Ровная, Тополиная, проезды Озерный, Бокинский, Железнодорожный, проспект Труда.

2. Закрепить Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» города Котовска Тамбовской области за следующей территорией города: улицы Колхозная, Октябрьская (дома 2, 2А, 2Б, 4, 7), Котовского (дом 7, 10), Зеленая, 2-я Зеленая, Народная, 9-ой Пятилетки, Мичурина, Мичуринская, Мирная, Цнинская, Дачная, Совхозная, Первомайская, Пархоменко, Ударная, Посконкина, Профсоюзная, Южная, Строительная, Карьерная, Кирпичная, Солнечная, Восточная, Дубравная, Кленовая, Молодежная, Сухотинская, Тенистая, Широкая, проезды Южный, Мичуринский, Народный, Стройгородка, Григорьевский кордон, гидроузел.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации города от 19.01.2022 №50 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями города».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы  
администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.01.2023

г. Котовск

№21

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 №3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «100 751,0» заменить цифрами «100 431,0», за 2022 год цифры «6 916,6» заменить цифрами «6 596,6»;

1.2. В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «100 751,0» заменить цифрами «100 431,0»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» к муниципальной программе:

в строке 1.8. «Обеспечение деятельности финансового органа, осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города» за 2022 год цифры «6 616,6» заменить цифрами «6 341,6»;

в подпрограмме 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» в строке «Итого по подпрограмме» за 2022 год цифры «6 616,60» заменить цифрами «6 341,0»;

в строке 3.5 «Развитие и модернизация рабочих мест, обеспечение безопасности и отказоустойчивости информационной системы» за 2022 год цифры «200,0» заменить цифрами «155,0»;

в подпрограмме 3 «Информатизация процессов управления муниципальными финансами» в строке «Итого по подпрограмме» за 2022 год цифры «200,0» заменить цифрами «155,0»;

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» за 2022 год цифры «6 916,60» заменить цифрами «6 596,6», цифры «100 751,0» заменить цифрами «100 431,0», цифры «99 951,0» заменить цифрами «99 631,0»;

в строке «Подпрограмма 1» за 2022 год цифры «6 616,60» заменить цифрами «6 341,6», цифры «89 956,7» заменить цифрами «89 681,7»;

в строке «Подпрограмма 3» за 2022 год цифры «200,0» заменить цифрами «155,0», цифры «3 119,1» заменить цифрами «3 074,1»;

1.5. В Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» (далее – «подпрограмма 1») к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 цифры «89 956,7» заменить цифрами «89 681,7», за 2022 год цифры «6 616,6» заменить цифрами «6 341,6»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 цифры «89 956,7» заменить цифрами «89 681,7»;

1.6. В Приложении № 6 «Подпрограмма 3 «Информатизация процессов управления финансами» (далее – «подпрограмма 3») к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 цифры «3 119,1» заменить цифрами «3 074,1», за 2022 год цифры «200,0» заменить цифрами «155,0»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 цифры «3 119,1» заменить цифрами «3 074,1»;

в разделе 6 «Механизмы реализации муниципальной программы» подпрограммы 3 цифры «02.09.2013 № 2169» заменить цифрами «11.07.2019 №915»;

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023

г. Котовск

№ 23

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «813303,01» заменить цифрами «817489,99»; цифры «53492,01» за 2022 год заменить цифрами «60749,74»; цифры «35232,62» за 2023 год заменить цифрами «42146,08»; цифры «41572,45» за 2024 год заменить цифрами «34274,64»; цифры «37357,72» за 2025 год заменить цифрами «34671,32»; цифры «71269,47» заменить цифрами «71532,76»; цифры «3120,04» за 2023 год заменить цифрами «7406,52»; цифры «4106,4» за 2024 год заменить цифрами «94,82»; цифры «106,4» за 2025 год заменить цифрами «94,82»; цифры «30876,25» заменить цифрами «30442,56»; цифры «365,57» за 2023 год заменить цифрами «148,0»; цифры «278,05» за 2024 год заменить цифрами «66,37»; цифры «67,52» за 2025 год заменить цифрами «63,05»; цифры «605278,7» заменить цифрами «609636,07»; цифры «47030,56» за 2022 год заменить цифрами «54288,29»; цифры «25524,51» за 2023 год заменить цифрами «28369,06»; цифры «30970,5» за 2024 год заменить цифрами «27895,95»; цифры «30966,3» за 2025 год заменить цифрами «28295,95».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «813303,01» заменить цифрами «817489,99»; цифры «53492,01» за 2022 год заменить цифрами «60749,74»; цифры «35232,62» за 2023 год заменить цифрами «42146,08»; цифры «41572,45» за 2024 год заменить цифрами «34274,64»; цифры «37357,72» за 2025 год заменить цифрами «34671,32»; цифры «71269,47» заменить цифрами «71532,76»; цифры «3120,04» за 2023 год заменить цифрами «7406,52»; цифры «4106,4» за 2024 год заменить цифрами «94,82»; цифры «106,4» за 2025 год заменить цифрами «94,82»; цифры «30876,25» заменить цифрами «30442,56»; цифры «365,57» за 2023 год заменить цифрами «148,0»; цифры «278,05» за 2024 год заменить цифрами «66,37»; цифры «67,52» за 2025 год заменить цифрами «63,05»; цифры «605278,7» заменить цифрами «609636,07»; цифры «47030,56» за 2022 год заменить цифрами «54288,29»; цифры «25524,51» за 2023 год заменить цифрами «28369,06»; цифры «30970,5» за 2024 год заменить цифрами «27895,95»; цифры «30966,3» за 2025 год заменить цифрами «28295,95».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «93484,73» заменить цифрами «91706,04»; цифры «6617,3» за 2022 год заменить цифрами «7099,4»; цифры «4968,73» за 2023 год заменить цифрами «7944,51»; цифры «8712,75» за 2024 год заменить цифрами «3988,77»; цифры «4498,01» за 2025 год заменить цифрами «3985,45»; цифры «5146,02» заменить цифрами «5111,28»; цифры «106,4» за 2023 год заменить цифрами «4094,82»; цифры «4106,4» за 2024 год заменить цифрами «94,82»; цифры «106,4» за 2025 год заменить цифрами «94,82»; цифры «4592,58» заменить цифрами «4456,91»; цифры «67,52» за 2023 год заменить цифрами «148,0»; цифры «278,05» за 2024 год заменить цифрами «66,37»; цифры «67,52» за 2025 год заменить цифрами «63,05»; цифры «81497,43» заменить цифрами «79889,15»; цифры «6315,88» за 2022 год заменить цифрами «6797,98»; цифры «4667,31» за 2023 год заменить цифрами «3574,16»; цифры «4200,8» за 2024 год заменить цифрами «3700,08»; цифры «4196,59» за 2025 год заменить цифрами «3700,08».

1.7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «93484,73» заменить цифрами «91706,04»; цифры «6617,3» за 2022 год заменить цифрами «7099,4»; цифры «4968,73» за 2023 год заменить цифрами «7944,51»; цифры «8712,75» за 2024 год заменить цифрами «3988,77»; цифры «4498,01» за 2025 год заменить цифрами «3985,45»; цифры «5146,02» заменить цифрами «5111,28»; цифры «106,4» за 2023 год заменить цифрами «4094,82»; цифры «4106,4» за 2024 год заменить цифрами «94,82»; цифры «106,4» за 2025 год заменить цифрами «94,82»; цифры «4592,58» заменить цифрами «4456,91»; цифры «67,52» за 2023 год заменить цифрами «148,0»; цифры «278,05» за 2024 год заменить цифрами «66,37»; цифры «67,52» за 2025 год заменить цифрами «63,05»; цифры «81497,43» заменить цифрами «79889,15»; цифры «6315,88» за 2022 год заменить цифрами «6797,98»; цифры «4667,31» за 2023 год заменить цифрами «3574,16»; цифры «4200,8» за 2024 год заменить цифрами «3700,08»; цифры «4196,59» за 2025 год заменить цифрами «3700,08».

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «693180,57» заменить цифрами «698937,52»; цифры «45940,71» за 2022 год заменить цифрами «52777,64»; цифры «29329,89» за 2023 год заменить цифрами «33177,59»; цифры «31930,71» за 2024 год заменить цифрами «29266,87»; цифры «31930,71» за 2025 год заменить цифрами «29666,87»; цифры «60763,52» заменить цифрами «61061,58»; цифры «3013,64» за 2023 год заменить цифрами «3311,7»; цифры

«25525,6» заменить цифрами «25227,55»; цифры «298,05» за 2023 год заменить цифрами «0,0»; цифры «519904,4» заменить цифрами «525661,29»; цифры «40554,68» за 2022 год заменить цифрами «47391,61»; цифры «20697,2» за 2023 год заменить цифрами «24544,9»; цифры «26609,71» за 2024 год заменить цифрами «23945,87»; цифры «26609,71» за 2025 год заменить цифрами «24345,87».

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «693180,57» заменить цифрами «698937,52»; цифры «45940,71» за 2022 год заменить цифрами «52777,64»; цифры «29329,89» за 2023 год заменить цифрами «33177,59»; цифры «31930,71» за 2024 год заменить цифрами «29266,87»; цифры «31930,71» за 2025 год заменить цифрами «29666,87»; цифры «60763,52» заменить цифрами «61061,58»; цифры «3013,64» за 2023 год заменить цифрами «3311,7»; цифры «25525,6» заменить цифрами «25227,55»; цифры «298,05» за 2023 год заменить цифрами «0,0»; цифры «519904,4» заменить цифрами «525661,29»; цифры «40554,68» за 2022 год заменить цифрами «47391,61»; цифры «20697,2» за 2023 год заменить цифрами «24544,9»; цифры «26609,71» за 2024 год заменить цифрами «23945,87»; цифры «26609,71» за 2025 год заменить цифрами «24345,87».

1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «4607,8» заменить цифрами «4816,5»; цифры «265,0» за 2022 год заменить цифрами «203,7»; цифры «275,0» за 2023 год заменить цифрами «365,0»; цифры «280,0» за 2024, 2025 годы заменить цифрами «370,0»; цифры «3162,7» заменить цифрами «3371,4»; цифры «160,0» за 2022 год заменить цифрами «98,7»; цифры «160,0» за 2023, 2024, 2025 годы заменить цифрами «250,0».

1.11. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «4607,8» заменить цифрами «4816,5»; цифры «265,0» за 2022 год заменить цифрами «203,7»; цифры «275,0» за 2023 год заменить цифрами «365,0»; цифры «280,0» за 2024, 2025 годы заменить цифрами «370,0»; цифры «3162,7» заменить цифрами «3371,4»; цифры «160,0» за 2022 год заменить цифрами «98,7»; цифры «160,0» за 2023, 2024, 2025 годы заменить цифрами «250,0».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы  
администрации города

Л.В. Хлусова

[Приложение № 1 к постановлению от 17.01.2023 № 23. Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](#)

[Приложение № 2 к постановлению от 17.01.2023 № 23. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг \(выполнение работ\) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](#)

[Приложение № 3 к постановлению от 17.01.2023 № 23. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](#)

---

**Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»**

**Учредитель:** Администрация города Котовска

**Редакция и издательство:** МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

**Главный редактор:** Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

**Выпускающий редактор:** Балабанова Анастасия Валерьевна

**Адрес редакции:** 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

**Электронная почта редакции:** [prokotovsk@yandex.ru](mailto:prokotovsk@yandex.ru)

**Телефоны редакции:** +7 900 4900546, +7 908 2988929

**Сетевое издание «ПроКотовск»:** <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать осуществляются в редакции бюллетеня

Подписано в печать:  
**19.01.2023 14.00**

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.